Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

  от  26.02.2024 г.                                                                                           №  06

«О внесении изменений в Правила
по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории
муниципального образования город Карабаново,
 надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»

      Рассмотрев  представление  главы  администрации  г.Карабаново,
руководствуясь  Уставом  города  Карабаново,  Федеральными  законами  от
06.10.2013  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  27.12.2018г.  №498-ФЗ  «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты   Российской  Федерации», Постановления
Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения
с  отходами производства и потребления в части осветительных устройств,
электрических  ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,
обезвреживание,  транспортирование и  размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей  среде"  и  в  целях  приведения   Правила  благоустройства
г.Карабаново в соответствии с требованиями действующего федерального и
регионального законодательства,

                                       Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на  территории  муниципального  образования  г.Карабаново,  надлежащему
содержанию расположенных на ней объектов, утверждённые Решением СНД
г.Карабаново от 22.04.2021г. №18 (далее – Правила) следующие изменения:
       1.1.  В разделе 3 Правил «Уборка территории», пункта 3.9 «Накопление и
сбор ртутьсодержащих отходов»:
      - подпункт 3.9.2 считать утратившим силу.
     1.2.  В разделе 27  Правил…«Содержание животных»
      - пункт 27.1 считать утратившим силу.

    - пункт 27.2 считать утратившим силу.
    - пункт 27.3 считать утратившим силу.
    2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  в  СМИ  и  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на
официальном сайте администрации г.Карабаново.

Глава города                                                                          О.А. Коврижных

	Рассмотрев представление главы администрации г.Карабаново, руководствуясь Уставом города Карабаново, Федеральными законами от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" и в целях приведения Правила благоустройства г.Карабаново в соответствии с требованиями действующего федерального и регионального законодательства,